Considerando que o valor atribuído à causa foi de R$98.124,00, o crédito devido a título de 
honorários soma R$11.774,88, sem atualização. Aplicada a atualização monetária até a data do 
pedido de recuperação judicial (25/06/2025), conforme determina o art. 9º, inciso II, da Lei 
11.101/2005, o valor atinge R$ 14.240,91 (quatorze mil, duzentos e quarenta reais e noventa e um 
centavos). 

Diante disso, as Recuperandas informam que concordam com a inclusão do escritório Sidnei Turczyn 
Advogados Associados na relação de credores, na Classe I – Trabalhista, pelo valor de R$ 14.240,91. 

5 – ANÁLISE E PARECER DA ADMINISTRADORA JUDICIAL: 

Sidnei Turczyn Advogados Associados não constou habilitado na primeira lista de credores. 

O Habilitante alega ser credor da Recuperanda no valor de R$ 12.565,83 (doze mil, quinhentos e 
sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos), referente a honorários advocatícios sucumbenciais 
devidos pela devedora na Ação de Despejo nº 1060964-93.2024.8.26.0100, que tramitou perante a 
42ª Vara Cível do Foro Central da Comarca da Capital, com sentença já transitada em julgado.

[...]

recuperação judicial, e não do pedido, e as Recuperandas aplicaram juros sobre multa. Desse modo, 
esta Auxiliar realizou o cálculo em conformidade com o art. 9º, II da Lei 11.101/2005. 

Ante o exposto, a Vivante informa que procedeu com a habilitação do crédito de Sidnei 
Turczyn Advogados Associados para o valor de R$ 12.492,03 (doze mil quatrocentos e noventa e 
dois reais e três centavos), a constar na Classe I - Trabalhista, devidamente atualizado até a 
data do pedido de Recuperação Judicial.  

6 – CONCLUSÃO: HABILITAÇÃO 

Titular do crédito: SIDNEI TURCZYN ADVOGADOS ASSOCIADOS 

CPF / CNPJ: 03.138.073/0001-32

[...]

As Recuperandas se manifestaram informando que, conforme registrado na Ata de Audiência de 
Conciliação, no âmbito da Reclamação Trabalhista nº 1001189-81.2025.5.02.0052, as partes 
celebraram acordo no valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).  

Desse montante, convencionou-se que R$15.000,00 (quinze mil reais) seriam adimplidos por meio de 
habilitação na relação de credores das Recuperandas, enquanto R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 
seriam destinados ao recolhimento de FGTS, mediante depósito na conta vinculada da trabalhadora. 

As Recuperandas manifestaram concordância com a inclusão do crédito de R$15.000,00 na relação 
de credores, em favor da credora Karina Aelimie Martins Stangel, na Classe I – Trabalhista.

[...]

condições, tal parcela não deve integrar a relação de credores da Recuperação Judicial. 

5 – ANÁLISE E PARECER DA ADMINISTRADORA JUDICIAL: 

A Habilitante Karina Aelimie Martins Stangel  não constou relacionada na primeira lista de credores. 

A Habilitante alega ser credora da Recuperanda no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
decorrente de acordo firmado nos autos da Reclamação Trabalhista nº 1001189-81.2025.5.02.0052, 
em trâmite perante a 52ª Vara do Trabalho de São Paulo. 

Dessa forma, requer a inclusão de seu crédito no Quadro Geral de Credores da Recuperanda, sob a

[...]

Acerca do valor pleiteado, verificaram que os valores foram atualizados em dissonância com o 
disposto no art. 9º, inciso II da Lei 11.101/2005. Desta feita, após atualização em consonância com o 

disposto na Lei 11.101/2005, as Recuperandas identificaram o valor de R$236.140,32 (duzentos e 
trinta e seis mil, cento e quarenta reais e trinta e dois centavos). 

Diante do exposto, as Recuperandas pugnam pelo parcial acolhimento da divergência, para que 
Gabriela Zuskin passe a constar na relação de credores pelo valor de R$ R$ 236.140,32 (duzentos e 
trinta e seis mil, cento e quarenta reais e trinta e dois centavos), na Classe III – Quirografário.        

5 – ANÁLISE E PARECER DA ADMINISTRADORA JUDICIAL: 

A Habilitante  Gabriela Zuskin não constou relacionada na primeira lista de credores. 

Inicialmente, a Impugnante alega que, na relação de credores apresentada pelas Recuperandas,